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Til Kommunalbestyrelsen 
Vi henvender os direkte til jer for at udtrykke vores utilfredshed med den beslutning, som blev truffet på 
kommunalbestyrelsesmødet d.22/5 2022, omhandlende repræsentationen af Anholt Borgerforening i 
Færgeudvalget. Ifgl. beslutningen, hvor Anholt Borgerforening mister 1 ud af 2 repræsentanter i udvalget, 
vil Anholts fastboende få reduceret deres indflydelse på driften af den færge, som har meget stor betydning 
for deres hverdag, de få afgange henover året og den lange sejltid taget i betragtning. 
Vi har prøvet at tage dette op i færgeudvalget, med henblik på at få en forklaring fra politisk hold på denne 
beslutning om vedtægtsændring, da det jo netop er dette udvalg vedtægtsændringen omhandler. Vi har 
her ikke fået forståelse for vores utilfredshed, ej heller er vores ønske, om at få en af lokalpolitikerne til at 
komme og forklare beslutningen i udvalget, blevet efterkommet. 
Vi er klar over, at af reduktionen af vores indflydelse i færgeudvalget kommer samtidig med, at Anholt 
Erhvervs ønske om repræsentation er blevet imødekommet. At Anholt Erhverv er blevet repræsenteret i 
udvalget anser vi som meget selvfølgeligt og rigtigt. Men vi vil understrege, at Anholt Erhverv og Anholt 
Borgerforening repræsenterer to vidt forskellige interessegrupper og ofte kan have divergerende 
interesser. 
På Anholt arbejder vi med udvikling af øen mod et overlevelsesdygtigt helårssamfund, hvor færgedriften er 
et vigtigt aspekt, og vi har altid haft indtryk af at dette arbejde er blevet værdsat af kommunens ansatte og 
politikere. Vi føler også, at vi især i det sidste stykke tid har haft et godt samarbejde med de pågældende 
grupper. Derfor kommer det som en meget stor overraskelse for os, at vores indflydelse på færgedriften 
pludselig er blevet reduceret, uden at hverken Anholt Borgerforening eller færgeudvalget var blevet 
informeret om forslaget til afstemning. Dette er vi uforstående overfor. 
Vi håber derfor på, at en af de ansvarlige politikere bag forslaget kan forklare os de bagvedliggende grunde. 
Vi ser frem til en forklaring, enten skriftligt eller på et af de kommende møder med kommunen. 
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